
  

>) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

di 

RESOLUCIÓN No. No. SC.DIC.L.09.215 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de ampliación del objeto social y reforma de estatutos de la compañía: 

ATLANTIS TRAVEL FEC CIA. LTDA.; otorgada ante el Notario Octavo del Cantón 
Loja, el 12 de noviembre del 2009, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica, de la Intendencia de Compañías de Loja, mediante 
Memorando No. SC.UJ.L.09.246, del 16 de noviembre del 2009, ha emitido informe 

favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM- 
08244, de 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y la reforma de 
estatutos de la compañía ATLANTIS TRAVEL FEC CIA. LTDA,, en los términos 

constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón 
Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Octavo del Cantón Loja, 

tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las 
copias las razones respectivas 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

      

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Loja, a 16 de noviembre del 2009. 

  

Dra. Cristinat irre. SUPERINTENDENCIA 

INTENDENTE D DMA ANITA DE COMPAÑÍAS 
EXP 201423 INTENDENCIA DE LOJA 
TRAMITE: 1082.09. 

visb 

$S   
DIRECCIÓN: Pasaje “A” y Avenida Emiliano Ortega, entre Imbabura y Juan José Peña 

TELEFONO:07-2589178 / 07-2584937 / 07-2564110 
TOTA - ECUADOR



RAZON: Siento por tal que 52 dado cumplimiento a contenido del Artículo 

Segundo de la Resolución Múmero £C.D1C.L.09.215, firmada por ¿a Dra. 

Cristina Guerrera Aguirca, Intendente Je Compañías de Loja, de fecha 16 ae 

noviembre del 2002. Loja. 17 de qocembre del 2009. 

EL NETARIO. 

e cl o 
AARADEL 2 

     
E Leo / AA) Seno NOFÁRIGOCTAVO SUPLENTE - Neyagal 42 DEL CANTÓN LOJA 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Queda inscrita la Resolución hprobatoria que antecede en el 

REGISTRO DE COMPAÑTAS DEL M0 2009, bajo 1 a partida NO. 887 

y anctada en el repertorio” con el No» 2405, juntamente con la 

Escritura Pública ' de ampliación del Objeto Social y Reforma - 

de Estatutos de la Gompañita ATLANTIS TRAVEL FEC CIAsLTDAs , - 

celebrada en la Notarfa Octaya del Can tón Loja, de fecha - 

12 de Noviembre del 2009. - Ye mergínd. 

loja, 17 de Yeviembre del 2009. 

   mn mp 

E Tit Duladies Pad 
E REGISTRADOR MERCART 

YE CANTÓN LO. +2 

  
 


